
 

 

 

ANO III • EDIÇÃO N° 307 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

DECRETO Nº 137/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2023 ....... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 005/2022 ................................................. 1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 020/2022 ................................................. 1 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 007/2022 ................................................. 2 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
DECRETO Nº 137/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2023 

 
“Exonerar a pedido a servidora VANEIDE DIVINA 
SIQUEIRA SOARES e dá outras providências”  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o 
disposto no Art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de 
Abreulândia/TO e, bem assim: 
 
CONSIDERANDO a declaração da servidora VANEIDE DIVINA 
SIQUEIRA SOARES de 10 de janeiro de 2023, de não interesse 
em permanecer no quadro de servidores do município;  
 
DECRETA: 
 
Art. 1° Exonerar a pedido, a partir de 11 de janeiro de 2023, a 
servidora VANEIDE DIVINA SIQUEIRA SOARES, do cargo 
efetivo de MERENDEIRA – Matrícula 253, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, nomeada pelo Decreto nº 064/2008 de 
05 de agosto de 2008.  
 
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia/TO., aos 11 
dias do mês de janeiro do ano de 2023. 
 

Manoel Francisco de Moura 
Prefeito Municipal 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO 
CONTRATO Nº 005/2022 
 
Extrato do primeiro termo aditivo de prazo do contrato nº 
005/2022  
Processo nº 021/2022 pessoa física Contratado:  RAFAEL 
NOGUEIRA LEITE, inscrito no     CPF     nº. xx.xxx.xx-23, residente 
na Rua piranhas, Qd 10, lote 16, jardim Planalto, CEP: 77.690-000, 
Arguacema-TO, Objeto: Contratação de pessoa jurídica ou 
física para prestação de serviços assessoramento e 
consultoria administrativa em matérias pertinentes a 
licitações e contratos administrativos do Fundo Municipal de 
Saúde de Abreulândia-TO. Objeto do aditivo:  prorrogação do 
prazo de vigência do contrato original por mais 12(Doze) mês, 
contados a partir de 02 de Janeiro de 2023 até 30 de Dezembro 
de 2023. Fundamento: O presente aditivo encontra 
embasamento legal no artigo 107 da lei n.º 14.133/2021. Da 
ratificação: as demais cláusulas do contrato em referência 
permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, 
ratificadas.  
 

SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO  
Gestor do Fundo 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO 
CONTRATO Nº 020/2022 
 
Extrato do primeiro termo aditivo de prazo do contrato nº 
020/2022  
Processo nº 003/2022 pessoa física Contratado:  RAFAEL 
NOGUEIRA LEITE, inscrito no     CPF     nº. xx.xxx.xx-23, residente 
na Rua piranhas, Qd 10, lote 16, jardim Planalto, CEP: 77.690-000, 
Arguacema-TO, Objeto: Contratação de pessoa jurídica ou 
física para prestação de serviços assessoramento e 
consultoria administrativa em matérias pertinentes a 
licitações e contratos administrativos do Fundo Municipal de 
Educação de Abreulândia-TO. Objeto do aditivo:  prorrogação 
do prazo de vigência do contrato original por mais 12(Doze) 
mês, contados a partir de 02 de Janeiro de 2023 até 30 de 
Dezembro de 2023. Fundamento: O presente aditivo encontra 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº  307   

 

 
Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, quarta-feira, 11 de janeiro de 2023.  



 

 

 

ANO III • EDIÇÃO N° 307 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

2 

embasamento legal no artigo 107 da lei n.º 14.133/2021. Da 
ratificação: as demais cláusulas do contrato em referência 
permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, 
ratificadas.  
 

MARIA ELENITA MOURA 
Gestora do Fundo 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO 
CONTRATO Nº 007/2022 

 
Extrato do segundo termo aditivo de prazo do contrato nº 
007/2022  
Processo nº 1503/2021 pessoa jurídica Contratada: ELIANE 
SILVA CARVALHO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
33.357.464/0001-09, com sede na Rua Gaivota nº 354, Jardim 
Paulista, CEP: 77.600-000, Paraiso do Tocantins Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços 
especializados de assessoria e consultoria técnica 
profissional. No suporte e apoio técnico na Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Abreulândia-TO. Objeto do 
aditivo:  prorrogação do prazo de vigência do contrato original 
por mais  06(seis) mês, contados a partir de 02 de Janeiro de 
2023 até 30 de Junho de 2023. Fundamento: o presente aditivo 
encontra embasamento legal no artigo 107 da lei n.º 
14.133/2021. Da ratificação: as demais cláusulas do contrato 
em referência permanecem inalteradas e são pelo presente 
termo aditivo, ratificadas.  
 

Keliane Batista Mascena Moura 
Gestora do Fundo 

 


		2023-01-11T18:38:51-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




